20 21  
Lectio Scī eūg̃ scđ m̃ mattheum

**I**n illi tēp̃. Dix̃ ih̃c̃ discipulis suis  
parabolā hanc; homo quidā p̃egre p̃fiscens. uocauit seruos  
suos & tradidit illis bonasua;

**L**omelia beati g̃ pape de eadem lectione

lectio scī euangelii fr̃s km̃i

**L**ollicite considerare nos ammonē. nenos qui plus ceteris  
in hoc mundo accepisse aliquid cernimur. ab auctore mundi gra  
uius inde iudicemur; Cū enī augent̃ dona rationes etiā cres  
cunt donorū; Tanto ergo esse humilior quisq̃. debet ex mune  
re quanto se obligatiore esse conspiciat in reddenda ratione;  
Ecce homo qui p̃egre p̃fiscit̃ seruos uocat. eisq̃ ad negotiū  
talenta parciť. post multū uero tēporis positurus rationē re  
uertit̃. bene operantes p̃ ad portato lucro remunerat. seruum  
uero ab bono opere torpentē dānat; Quis itaq̃. iste homo ē qui  
p̃egre p̃fiscit̃. nisi redēptor ñr qui in carne quā ad sūp̃ serat.  
abit in celū? carnis enī locus p̃prius terra ē. que quasi ad p̃grina  
ducitur. dū p̃ redēptorē ñr in celo collocat̃; Sed homo iste p̃egre  
p̃fiscens. seruis bonasua tradidit. quia fidelib: suis spiritalia dona  
concessit; & unquidē quinq̃. talenta. alii duo. alii uero cōmisit unū;  
Quinq̃. enī sunt corporis sensus. uidelicet uisus. audit̃. gustus.  
odoratus & tactus; Quinq̃. igit̃ talentis donū quinq̃. sensū. idē  
exteriorū sciencia exprimit̃. duob: uero intellectus & operatio  
designat̃; Unius autē talenti nomine. intellectus tantū modo de  
signat̃; Sed is qui quinq̃. talenta acceperat. alia quinq̃. lucratus ē;

Quia sunt nonnulli qui & si interna ac mystica penetrare nesciunt.  
p intentione tam supne patrie recte docent quos possunt de ipsis ex  
terioribus que acceperunt; dumq. se a carnis petulantia a terreno  
ru ambitu atq. a visibilium uoluptate custodiunt abis & ia alios  
ammonendo copescunt; & sunt nonnulli qui quasi duob. talentis  
ditati intellectum atq. operationem percipiunt subtilia de internis in  
tellegunt. mira in exterioribus operantur; Cumq. intellegendolo pe  
rando aliis predicant. quasi duplicatum de negotio lucrum portant;  
bene autem alii quinque uel alii duo in lucrum uenisse refferunt. quia  
dum utriq. sexui predicatio impenditur. quasi accepta talenta geminant;  
Sed qui unum talentum acceperat abiens fodit in terram & abscondit  
pecuniam dominisui; Talentum in terra abscondere est acceptum inie  
nium in terrenis actibus implicare. lucrum spiritale non querere.  
cor a terrenis cogitationibus nunquam leuare; Sunt namque nonnulli qui  
donum intelligentie preceperunt. sed tam sola que carnis sunt sapiunt;  
De quibus per prophetam dicitur; Sapientes sunt ut <sup>faciant</sup> nuntiant mala bene  
autem facere nesciunt; Sed dominus qui talenta contulit rationem positurus  
redit. quia ipse qui nunc pie spiritualia dona tribuit. districte in  
iudicio merita exquirat. quid quisque accepit considerat. quod lu  
crum de acceptis reportat & pensat; seruus qui geminata talenta retulit  
ad domino laudatur. atque ad remunerationem eternam perducitur. cum e uoce do  
minica dicitur; Euge serue bone & fidelis. quia sup pauca fuis fidelis  
lis. supra multate confertur. intra in gaudium dominici tui; pauca  
quippe sunt bona omnia presentis uite quolibet & multa uideantur;  
sed tunc fidelis seruus supra multa constituitur. quando de uice  
ca